
Ano 2012, Edição n.º 2602 - Crato (CE), Terça-feira 03 de Abril de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2602 - Crato (CE), Terça-feira 03 de Abril de 2012.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O município de Crato torna público o extrato do Contrato nº 2802.01/2011-01, decorrente da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 0901.01/2012-01, cujo objeto é 
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE LOCACÃO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE 
ESCOLAR DESTE MUNICIPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACÃO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA.
DOTACÕES ORCAMENTARIAS: 0601.12.361.0018.2.059, 0601.12.361.0020.2.060, 0601.12.361.0020.2.062 e 0601.12.362.0062.2.064, 
ELEMENTO DE DESPESAS: Nº. 3390.39.00, com recursos próprios, FUNDEB 40%, QSE, PNATE e SEDUC.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.037.600,00 (três milhões trinta e sete mil e seiscentos reais).
VIGENCIA DO CONTRATO: A partir da assinatura, até 31 de dezembro de 2012.
ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Ronaldo Ferreira Lima CPF No. 579.645.993-72
ASSINA PELA CONTRATANTE: José Valentim Dantas - Secretário de Educação
Crato-CE, 02 de Abril de 2012.
José Wilson Marques Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0204.01/2012-02
SECRETARIA DE SAUDE
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 19 DE ABRIL DE 2012, ÀS 09:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO , DO TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO NUTRICIONAL DESTINADOS AS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE 
NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO 
SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0204.02/2012-03 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 19 DE ABRIL DE 2012, ÀS 13:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO LARGO JÚLIO 
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 
TOMBADO SOB O Nº 0204.02/2012-03, COM FINS DE , AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA, FERRAGENS, ELÉTRICO, HIDRAULICO 
DESTINADOS A SECRETARIA DE CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITO NO LARGO JÚLO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

AVISO

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0204.01/2012-03 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 18 DE ABRIL DE 2012, ÀS 11:30H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO LARGO JÚLIO 
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 
TOMBADO SOB O Nº 0204.01/2012-03, COM FINS DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEICULOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DA 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO., TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, SITO NO LARGO JÚLO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0204.01/2012-03 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 18 DE ABRIL DE 2012, ÀS 11:30H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO LARGO JÚLIO 
SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 
TOMBADO SOB O Nº 0204.01/2012-03, COM FINS DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEICULOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DA 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, SITO NO LARGO JÚLO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


